Челкасинский  вестник
	2021
31 март
среда
№2

	Газета  основана 04 мая 2006 года

Решение Собрания депутатов Челкасинсокго сельского поселения Урмарского района Чувашской республики №27 от 22.02.3021 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения Урмарского района  от 17 января 2019 г.    №98 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

В соответствии Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов Челкасинскокго  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Правила благоустройства территории Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 января 2019 г.  №98   изменения, дополнив пункт 13.5  в следующей редакции:

«4.15. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных  и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III  группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Челкасинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                                  С.Л. Дмитриев

Глава Челкасинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                                         Г.В. Усков

Решение Собрания депутатов Челкасинсокго сельского поселения Урмарского района Чувашской республики №28 от 22.02.3021 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 28.02.2020 №134 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений  в Челкасинском сельском поселении Урмарского района Чувашской     Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 263-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Федеральным законом от 15.10.2020 № 327-ФЗ                 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»

 Собрание депутатов Челкасинского сельского  поселения  Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений                                    в Челкасинском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Челкасинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 28.02.2020 № 134 следующие изменения:

1. Статью 6 признать утратившей силу.

2. Статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Порядок формирования средств Резервного фонда поселения

Установить, что до 1 января 2022 года на случаи увеличения резервного фонда администрации Челкасинского сельского поселения Урмарского района в соответствии               с Федеральным законом от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» не распространяются положения пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Собрания депутатов

Челкасинского сельского поселения

Урмарского рпайона Чувашской Республики                                                          С.Л. Дмитриев

Периодическое печатное издание

                       Учредитель                                   Председатель редакционного совета -

«Челкасинский вестник»                                                администрация Челкасинского                               главный редактор

Адрес редакционного совета и издателя:                                  сельского поселения                                        Семенова М.В.

429415, ЧР, Урмарский район, с.Челкасы,                                     Урмарского района                                        Тираж 20 экз.

ул. К.Маркса, д.57

                                  Чувашской Республики                              Объем 1п.л. формат А4

ЕmаiI: chelkasy@urmary . cap. Ru                                                                                                   Распространяется бесплатн